



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

**AFFIDAMENTO DELLE OPERE COMPLEMENTARI DELLE
"OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE
PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOVO ARREDO URBANO
DELL'AREA PUBBLICA DI VIA A. BERNOCCHI - FRAZ.
OLCELLA". CUP:C79J22002140005 CIG: ZC9392C354**

Nr. Progr.

821

Data

22/12/2022

Proposta

838

Copertura Finanziaria ☒

Visto:

IL RESPONSABILE DI AREA

Data 22/12/2022

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DELLE OPERE COMPLEMENTARI DELLE "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOVO ARREDO URBANO DELL'AREA PUBBLICA DI VIA A. BERNOCCHI - FRAZ. OLCELLA". CUP:C79J22002140005 CIG: ZC9392C354

IL RESPONSABILE DELL'AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE

Richiamati:

- l'atto di deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 07.07.2022 con il quale è stato approvato il progetto definitivo ed esecutivo riuniti delle "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOVO ARREDO URBANO DELL'AREA PUBBLICA DI VIA A. BERNOCCHI - FRAZ. OLCELLA". CUP:C79J22002140005";
- l'atto di determinazione del Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 402 del 11.07.2022 con oggetto: "Determina a contrarre e avvio del procedimento per il conferimento in appalto delle "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOVO ARREDO URBANO DELL'AREA PUBBLICA DI VIA A. BERNOCCHI - FRAZ. OLCELLA". CUP:C79J22002140005" e con il quale sono stati approvati i relativi allegati;
- l'atto di determinazione del Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 430 del 26.07.2022 con oggetto: "Affidamento delle "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOVO ARREDO URBANO DELL'AREA PUBBLICA DI VIA A. BERNOCCHI - FRAZ. OLCELLA". CUP:C79J22002140005, alla Ditta Green Sport Srl con sede a 24047 Treviglio (Bg) – Via Alcide De Gasperi n. 20 – P.I. 02484380205" ed è stato approvato il seguente Quadro Economico a seguito del ribasso d'asta:

QUADRO ECONOMICO			
PROGRESSIVO VOCE	DESCRIZIONE VOCE	TOTALI	
1	LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCHEGGI CON REALIZZAZIONE DI NUOVE ATTREZZATURE LUDICO SPORTIVE - OPERE DI ARREDO URBANO	€	55.862,62
2	INTERVENTI PER RIALZI PEDONALI, SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE, FORMAZIONE DI NUOVI MARCIAPIEDI E PERCORSI INCLUSIVI	€	27.287,84
4	ONERI PER LA SICUREZZA (NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA)	€	1.663,01
5	TOTALE OPERE A BASE D'ASTA		84.813,47
6	TOTALE OPERE ESCLUSI ONERI DELLA SICUREZZA	€	83.150,46
7	Ribasso 2,29 %	€	1.904,15
8	TOTALE	€	81.246,31
9	Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€	1.663,01
10	TOTALE IMPORTO CONTRATTUALE	€	82.909,32
11	IVA 4% su € 26.662,95	€	1.066,52
12	IVA 10% su € 56.246,37	€	5.624,64
13	INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 2%	€	1.696,27

14	di cui da destinare al fondo 20% per l'innovazione di cui all'art. 93 comma 7 quater del d.l. 24.06.2014 n. 90	€	339,25
15	di cui importo netto del fondo	€	1.357,02
16	IMPORTO PAGAMENTO CONTRIBUTO ANAC	€	30,00
17	IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI	€	2.673,25
18	TOTALE GENERALE OPERE		94.000,00

Preso atto che durante l'esecuzione dei lavori si sono resi necessari interventi integrativi ed interventi migliorativi aggiuntivi, meglio descritti negli allegati Computi Metrici: 1) Opere Migliorative, 2) Opere Integrative e 3) Realizzazione Pista Ciclopedonale e che tali interventi sono stati quantificati per una spesa di € 27.469,87 (oneri della sicurezza ricompresi nell'appalto principale) oltre IVA di legge.

Visto l'art.37 del D.Lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l'acquisto di beni e servizi di valore inferiore a € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici.

Vista la procedura Sintel e_Procurement di Regione Lombardia ID n. 163081961 per l'affidamento diretto delle opere complementari di cui in oggetto ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, avviata in data 20.12.2022 e con scadenza per la presentazione dell' offerta in data 21.12.2022.

Considerato che la Ditta Green Sport Srl con sede a 24047 Treviglio (Bg) – Via Alcide De Gasperi n. 20 – P.I. 02484380205, ha offerto un ribasso del 1,00 % sull'importo a base di gara.

Ritenuta la suddetta offerta congrua e comunque vantaggiosa per l'Amministrazione Comunale.

Ritenuto, quindi, di procedere all'affidamento delle opere di che trattasi alla Ditta Green Sport Srl così come al Quadro Economico di seguito descritto:

OPERE COMPLEMENTARI DELLE "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOVO ARREDO URBANO DELL'AREA PUBBLICA DI VIA A. BERNOCCHI - FRAZ. OLCELLA"			
QUADRO ECONOMICO			
PROGRESSIVO VOCE	DESCRIZIONE VOCE	TOTALI	
1	Opere migliorative di cui al CME 1	€	17.196,60
2	Opere integrative di sistemazione aiuola di cui al CME 2	€	2.943,17
3	Realizzazione pista ciclopedonale di cui al CME 3	€	7.330,10
4	ONERI PER LA SICUREZZA ricompresi nell'appalto principale	€	0
5	TOTALE OPERE A BASE D'ASTA	€	27.469,87
6	Ribasso 1,00%	€	274,70
7	TOTALE IMPORTO CONTRATTUALE	€	27.195,17

8	IVA 10% su € 7.352,67	€	735,27
9	IVA 4% su € 19.842,50	€	793,70
10	TOTALE GENERALE OPERE	€	28.724,14

Dato atto che l'importo complessivo di € **28.724,14** relativo alle opere in oggetto, così come sopra specificato trova imputazione come di seguito descritto:

- quanto a € 7.352,67 al cap. 22640 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.999 Titolo 2 Missione 8 Programma 1 del bilancio di previsione dell'esercizio in corso;
- quanto a € 21.371,47 al cap. 20050 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.999 Titolo 2 Missione 1 Programma 5 del bilancio di previsione dell'esercizio in corso.

Vista la regolarità della certificazione DURC prot. INAIL_35842582 del 05.12.2022 e con scadenza 04.04.2023.

Vista il certificato del Casellario Giudiziale prot. n. 17899 del 26.07.2022.

Richiamato il Report di procedura nonché la documentazione amministrativa prodotta dalla ditta in sede di offerta, relativa all'insussistenza di cause ostative alla partecipazione di procedure di gara e/o alla stipula di contratti con le pubbliche amministrazioni di cui all'art. 80 del Codice.

Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i. nonché il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 18.08.2000;

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l'art. 6 bis legge 241/90, gli artt. 6 e 7 DPR 62/2013.

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell'art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 10 del 28.07.2022.

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 di approvazione del DUP 2022/2024.

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 di Approvazione del Bilancio di previsione 2022/2024.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 dell' 01.06.2022 di Approvazione del Peg 2022, componente finanziaria ed organica.

DETERMINA

- 1) Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa e all'uopo richiamate, alla Ditta Green Sport Srl con sede a 24047 Treviglio (Bg) – Via Alcide De Gasperi n. 20 – P.I. 02484380205 le opere complementari delle "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOVO ARREDO URBANO DELL'AREA PUBBLICA DI VIA A. BERNOCCHI - FRAZ. OLCELLA". CUP:C79J22002140005", per un importo contrattuale, al netto del ribasso offerto del 1,00 % (oneri della sicurezza ricompresi nell'appalto principale), pari a € 27.195,17, oltre IVA di legge, alle condizioni di cui alla procedura Sintel e_Procurement di Regione Lombardia ID n. 163081961, di cui al report allegato, che contestualmente si approva, e del Capitolato Speciale d'Appalto di cui all'appalto principale approvato con D.G.C. n. 93 del 07.07.2022.
- 2) Di approvare il seguente Quadro Economico:

OPERE COMPLEMENTARI DELLE "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOVO ARREDO URBANO DELL'AREA PUBBLICA DI VIA A. BERNOCCHI - FRAZ. OLCELLA"			
QUADRO ECONOMICO			
PROGRESSIVO VOCE	DESCRIZIONE VOCE	TOTALI	
1	Opere migliorative di cui al CME 1	€	17.196,60
2	Opere integrative di sistemazione aiuola di cui al CME 2	€	2.943,17
3	Realizzazione pista ciclopedonale di cui al CME 3	€	7.330,10
4	ONERI PER LA SICUREZZA ricompresi nell'appalto principale	€	0
5	TOTALE OPERE A BASE D'ASTA	€	27.469,87
6	Ribasso 1,00%	€	274,70
7	TOTALE IMPORTO CONTRATTUALE	€	27.195,17
8	IVA 10% su € 7.352,67	€	735,27
9	IVA 4% su € 19.842,50	€	793,70
10	TOTALE GENERALE OPERE	€	28.724,14

3) Di assumere al spesa complessiva di € **28.724,14** come di seguito descritto:

- quanto a € 7.352,67 al cap. 22640 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.999 Titolo 2 Missione 8 Programma 1 del bilancio di previsione dell'esercizio in corso;
- quanto a € 21.371,47 al cap. 20050 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.999 Titolo 2 Missione 1 Programma 5 del bilancio di previsione dell'esercizio in corso.

4) Di mantenere in capo al sottoscritto le funzioni di Responsabile del Procedimento.

5) Di dare atto che rimangono validi gli stessi patti e condizioni di cui al Capitolato Speciale d'Appalto di cui all'appalto principale approvato con D.G.C. n. 93 del 07.07.2022.

6) Dato atto dell'insussistenza di conflitto di interessi e nella fattispecie l'art. 6 bis legge 241/90, gli artt. 6 e 7 DPR 62/2013.

7) Di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, ai sensi dell'articolo 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio atto provvederà alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative fatture del visto in ordine alla loro regolarità contabile in conformità a quanto previsto dal Capitolato Speciale d'Appalto;

- 8) Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell'Area Economica Finanziaria.
- 9) Di disporre la comunicazione all'Impresa interessata dell'impegno di spesa e della copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l'avvertenza che le fatture dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione.

**IL RESPONSABILE DELL'AREA DEMANIO
E PATRIMONIO IMMOBILIARE**
f.to Arch. Giuseppe Sanguedolce

Allegato:

- Report Sintetico;
- Computo Metrico Opere Complementari.

Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE OPERE COMPLEMENTARI DELLE "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOV... n. 163081961 effettuata da Comune di Busto Garolfo

Sommario

Configurazione della Procedura	1
Partecipanti alla Procedura	3
Riepilogo Offerte	3
Proposta di Aggiudicazione	4
Registro di controllo	4
Comunicazioni di Procedura	7

Configurazione della Procedura

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

<i>Id Procedura</i>	163081961
<i>Nome Procedura</i>	RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE OPERE COMPLEMENTARI DELLE "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOVO ARREDO URBANO DELL'AREA PUBBLICA DI VIA A. BERNOCCHI - FRAZ. OLCELLA"
<i>Descrizione Procedura</i>	
<i>Codice Gara</i>	DEMANIO

<i>Codice CIG</i>	ZC9392C354
	No
<i>Num. Protocollo</i>	3232133
<i>Num. Protocollo Ente</i>	29772
<i>Num. Protocollo Esterno</i>	Non protocollata
<i>Num. Procedura Ente</i>	Numero di Procedura assente
<i>Codice CPV principale</i>	45233140-2 - Lavori stradali
<i>Codici CPV secondari</i>	45112710-5 - Lavori di architettura paesaggistica per aree verdi.
<i>Codici categorie SOA</i>	OS 24 I - Verde e arredo urbano (classe I); OG 3 I - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane (classe I).
<i>Inclusione delle offerte sopra/sotto la soglia percentuale:</i>	Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse
<i>Responsabile Unico del Procedimento</i>	giuseppe sanguedolce
<i>Nome Ente</i>	Comune di Busto Garolfo
<i>Informazioni sul tipo di Procedura</i>	
<i>Tipo di Procedura</i>	Affidamento diretto
<i>Somministrazione</i>	No, quantitativi ed o importi sono definiti
<i>Modalità offerta economica?</i>	Valore percentuale
<i>Valore totale della trattativa</i>	27.469,87000 EUR
<i>Opzione proroga (mesi)</i>	-
<i>Opzione rinnovo (mesi)</i>	-
<i>Opzione rinnovo (importo)</i>	-
<i>Modalità di acquisizione</i>	Acquisto
<i>Mesi modalità di acquisizione</i>	999
<i>Informazioni sulle tempistiche della Procedura</i>	
<i>Data di avvio della Procedura</i>	martedì 20 dicembre 2022 9.24.52 CET
<i>Termine ultimo per la presentazione delle offerte</i>	mercoledì 21 dicembre 2022 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome	Descrizione	Tecnico / Informativo	Tipologia	Punteggio tecnico	Formato	Valori
Dichiarazione di accettazione termini e condizioni	Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documentazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni ivi previste.	Amministrativo	Vincolato a risposta singola			Dichiaro di accettare termini e condizioni
BUSTA AMMINISTRATIVA	Allegare modello costi sicurezza specifici d'impresa compilato e CME 1, 2 e 3 firmati digitalmente per accettazione	Amministrativo	Libero		Allegato	

Partecipanti alla Procedura

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

<i>Ragione sociale</i>	Green Sport SRL
<i>Login</i>	user_69115
<i>Indirizzo e-mail</i>	green-sport@pec.it
<i>P. IVA / Cod. Istat</i>	02484380205
<i>Indirizzo</i>	via Alcide De Gasperi 20, 24047 TREVIGLIO (Italia)
<i>Numero telefono</i>	0363902826

Riepilogo Offerte

Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

<i>Id Offerta</i>	1671534127006
-------------------	---------------

<i>Fornitore</i>	Green Sport SRL
<i>Modalità di partecipazione</i>	Forma Singola
<i>Data</i>	martedì 20 dicembre 2022 12.02.07 CET
<i>Sconto</i>	1,00000 %
<i>Punteggio economico</i>	100,00
<i>Punteggio totale</i>	100,00

Proposta di Aggiudicazione

Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

<i>Nome</i>	sanguedolce giuseppe
<i>Login</i>	user_69480
<i>Società (P.IVA o Cod. ISTAT)</i>	Comune di Busto Garolfo (00873100150)
<i>Indirizzo email</i>	protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it
<i>Num. telefono</i>	0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

<i>Nome</i>	Green Sport SRL
<i>Login</i>	user_69115
<i>Società (P.IVA o Cod. ISTAT)</i>	Green Sport SRL (02484380205)
<i>Indirizzo email</i>	green-sport@pec.it
<i>Num. telefono</i>	0363902826
<i>Commento all’aggiudicazione</i>	Proposta di aggiudicazione ditta Green Sport

Registro di controllo

Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più recente al meno recente.

Data	Oggetto	Testo
giovedì 22 dicembre 2022 8.45.32 CET	Proposta di Aggiudicazione	La fase di valutazione del Mercato RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE OPERE COMPLEMENTARI DELLE "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOVO ARREDO URBANO DELL'AREA PUBBLICA DI VIA A. BERNOCCHI - FRAZ. OLCELLA" (ID 163081961) è stata completata. La graduatoria provvisoria è ora disponibile.
giovedì 22 dicembre 2022 8.44.47 CET	Apertura buste economiche	La apertura delle buste economiche della procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE OPERE COMPLEMENTARI DELLE "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOVO ARREDO URBANO DELL'AREA PUBBLICA DI VIA A. BERNOCCHI - FRAZ. OLCELLA" (ID 163081961) è iniziata.
giovedì 22 dicembre 2022 8.44.44 CET	Offerta Amministrativa accettata	La Busta Amministrativa (ID 1671534127006) della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE OPERE COMPLEMENTARI DELLE "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOVO ARREDO URBANO DELL'AREA PUBBLICA DI VIA A. BERNOCCHI - FRAZ. OLCELLA" (ID 163081961) è stata accettata con la seguente motivazione: .
giovedì 22 dicembre 2022 8.42.51 CET	La Firma Digitale su offerta è accettata	La Firma Digitale dell’offerta del fornitore user_69115 sulla Procedura con ID 163081961 è

Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE OPERE COMPLEMENTARI DELLE "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOV... n. 163081961 effettuata da Comune di Busto Garolfo

Data	Oggetto	Testo
		stata accettata, con la seguente motivazione: .
mercoledì 21 dicembre 2022 12.00.06 CET	Termine ultimo per la presentazione delle offerte	È decorso il termine ultimo per la presentazione delle offerte per la procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE OPERE COMPLEMENTARI DELLE "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOVO ARREDO URBANO DELL'AREA PUBBLICA DI VIA A. BERNOCCHI - FRAZ. OLCELLA" (ID 163081961).
martedì 20 dicembre 2022 12.02.07 CET	Invio Offerta	L’offerente Green Sport SRL ha inviato con successo un’offerta nel Mercato RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE OPERE COMPLEMENTARI DELLE "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOVO ARREDO URBANO DELL'AREA PUBBLICA DI VIA A. BERNOCCHI - FRAZ. OLCELLA" (ID 163081961).
martedì 20 dicembre 2022 9.25.11 CET	Inizio fase di presentazione delle offerte dell’Asta	Si è aperta la fase di pubblicazione sul Mercato RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE OPERE COMPLEMENTARI DELLE "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOVO ARREDO URBANO DELL'AREA PUBBLICA DI VIA A. BERNOCCHI - FRAZ. OLCELLA" (ID 163081961).
martedì 20 dicembre 2022 9.24.52 CET	Inizio Processo	Benvenuto al Mercato (ID 163081961). Le tempistiche del

Data	Oggetto	Testo
		Mercato (nel Vostro fuso orario) sono disponibili nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura

Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 NP8 27/10/2022	Taglio della pavimentazione stradale, eseguito con disco diamantato fino alla profondità di cm 15-20, compreso ogni onere. (taglio per inserimento cordoli spartitraffico) taglio per realizzazione pista ciclopeditonale	4,00 2,00	18,15 33,30			72,60 66,60		
	SOMMANO m					139,20	1,20	167,04
2 1U.04.010.00 10.b 31/10/2022	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: cordolo lato corto cordolo lato lungo	2,00	18,15 33,30	0,300 0,300		10,89 9,99		
	SOMMANO m2					20,88	4,31	89,99
3 1C.27.050.01 40 31/10/2022	Oneri per conferimento di asfalto fresato non sciolto a blocchi (CER 17 03 02), presso: - impianti di produzione autorizzati Vedi voce n° 2 [m2 20.88]			0,100	15,000	31,32		
	SOMMANO kg					31,32	2,53	79,24
4 NP12 21/11/2022	Fornitura e posa cordoni in conglomerato vibrocompresso, con superficie liscia, retti o con qualsiasi raggio di curvatura, di qualsiasi dimensione, del tipo sormontabile, per aiuola. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo, la fondazione ed il rinfilanco in calcestruzzo C12/15, gli adattamenti, la posa a disegno; la pulizia con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. cordoli pista ciclopeditonale *(lung.=18,15+18,15+33,3) cordoli nuovo vialetto *(lung.=4+3)		69,60 7,00			69,60 7,00		
	SOMMANO m					76,60	27,00	2'068,20
5 1U.04.110.02 00 31/10/2022	Massicciata stradale formata da strato di pietrisco, pezzatura da 40 - 60 mm; compreso lo spandimento, la cilindratura, il primotratteggio superficiale con emulsione bituminosa a semipenetrazione, dosaggio 3 kg/m², e graniglia pezzatura 1 - 1,5 cm, dosaggio 12 l/m²; il secondo trattamento con 2 kg/m² di emulsione e 10 l/m² di graniglia da 0,5 - 1 cm; per spessore finito: - 20 cm sopralzo per pista ciclopeditonale nuovo vialetto accesso pista ciclabile		18,00 5,11	33,000	0,200 0,100	118,80 0,51		
	SOMMANO m3					119,31	55,00	6'562,05
6 NP14 27/10/2022	Risanamenti e ricarica in tout venant per una sup. max pari al 30% di quella complessiva su indicazione della D.L. sopralzo per pista ciclopeditonale a dedurre ripristino risanamento (a progetto) nuovo vialetto		18,00 -68,40 5,11	33,000		594,00 -68,40 5,11		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					599,11 -68,40		
	SOMMANO m2					530,71	12,00	6'368,52
7 NP15 04/11/2022	Nuovo tappeto di usura spessore cm 3, compresa pulizia, emulsione e fresatura testate in corrispondenza degli accessi. nuovo vialetto		5,11			5,11		
	A R I P O R T A R E					5,11		15'335,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,11		15'335,04
8 1C.02.100.00 40.b 31/10/2022	SOMMANO m2					5,11	9,50	48,55
	Scavo a sezione obbligata a pareti verticali, eseguito a macchina fino a 3.00 m di profondità, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate, melmose, esclusa la roccia ma inclusi i trovanti o i relitti di murature fino a 0.750 m³, comprese le opere provvisionali di segnalazione e protezione, le sbadacchiature leggere ove occorrenti: con carico e trasporto delle terre ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; esclusi oneri di smaltimento. nuovo accesso pista ciclopedonale		5,11		0,200	1,02		
	SOMMANO m3					1,02	30,42	31,03
	Preparazione del piano di posa della pavimentazione in asfalto mediante stesa e livellazione di inerte di idonea granulometria, messo in opera con livella a controllo laser secondo le quote di progetto, spessore indicativo circa 2-3 cm. sopralzo pista ciclopedonale		18,00	33,000		594,00		
9 NP34 21/11/2022	SOMMANO m2					594,00	3,00	1'782,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							17'196,62
	T O T A L E euro							17'196,62
	Data, 21/11/2022							
	Il Tecnico							

	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 1C.02.100.00 40.b 31/10/2022	Scavo a sezione obbligata a pareti verticali, eseguito a macchina fino a 3.00 m di profondità, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate, melmose, esclusa la roccia ma inclusi i trovanti o i relitti di murature fino a 0.750 m³, comprese le opere provvisorie di segnalazione e protezione, le sbadacchiature leggere ove occorrenti: con carico e trasporto delle terre ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; esclusi oneri di smaltimento. aiuola da eliminare		7,82	8,860	0,200	13,86		
	SOMMANO m3					13,86	30,42	421,62
2 1U.04.020.02 50 31/10/2022	Rimozione cordoni in conglomerato cementizio e del relativo rinfiacco in calcestruzzo. Compresa movimentazione carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale demolizione cordoli aiuola da eliminare *(lung.=8,86+7,82)		16,68			16,68		
	SOMMANO m					16,68	7,33	122,26
3 NP32 31/10/2022	Oneri di smaltimento - rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti inerti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 oneri di smaltimento cordoli rinfiacco quantitativo minimo da smaltire		17,00 17,00	0,300	0,057 0,150 6,260	0,97 0,77 6,26		
	SOMMANO m3					8,00	50,00	400,00
4 1C.13.300.00 20.i 31/10/2022	Manto in geotessuto di polipropilene termolegato a filo continuo con funzione di strato di separazione, filtro e rinforzo dei terreni. Posato a secco su sottofondo previamente livellato e compattato. Compreso tagli e sormonti - peso 350 g/m² nuova porzione di campetto		8,86	7,820		69,29		
	SOMMANO m2					69,29	2,81	194,70
5 1U.04.110.02 00 31/10/2022	Massicciata stradale formata da strato di pietrisco, pezzatura da 40 - 60 mm; compreso lo spandimento, la cilindratura, il primotratteggio superficiale con emulsione bituminosa a semipenetrazione, dosaggio 3 kg/m², e graniglia pezzatura 1 - 1,5 cm, dosaggio 12 l/m²; il secondo trattamento con 2 kg/m² di emulsione e 10 l/m² di graniglia da 0,5 - 1 cm; per spessore finito: - 20 cm nuova porzione di campetto		8,86	7,820	0,200	13,86		
	SOMMANO m3					13,86	50,00	693,00
6 NP12 21/11/2022	Fornitura e posa cordoni in conglomerato vibrocompresso, con superficie liscia, retti o con qualsiasi raggio di curvatura, di qualsiasi dimensione, del tipo sormontabile, per aiuola. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo, la fondazione ed il rinfiacco in calcestruzzo C12/15, gli adattamenti, la posa a disegno; la pulizia con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Cordolo marciapiede Cordolo marciapiede Cordolo marciapiede		11,16 1,50 11,15			11,16 1,50 11,15		
	A R I P O R T A R E					23,81		1'831,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 NP12 21/11/2022	Fornitura e posa cordoni in conglomerato vibrocompresso, con superficie liscia, retti o con qualsiasi raggio di curvatura, di qualsiasi dimensione, del tipo sormontabile, per aiuola. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo, la fondazione ed il rinfiango in calcestruzzo C12/15, gli adattamenti, la posa a disegno; la pulizia con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. nuovo cordolo (lato bosco aiuola) *(lung.=8,75+7,6)		16,35			16,35		
	SOMMANO m					16,35	27,00	441,45
2 NP14 21/11/2022	Risanamenti e ricarica in tout venant per una sup. max pari al 30% di quella complessiva su indicazione della D.L. pista ciclabile lato bosco		2,19 1,70	7,600 18,000		16,64 30,60		
	SOMMANO m2					47,24	12,00	566,88
3 NP15 21/11/2022	Nuovo tappeto di usura spessore cm 3, compresa pulizia, emulsione e fresatura testate in corrispondenza degli accessi. pista ciclabile lato bosco		2,19 1,70	7,600 18,000		16,64 30,60		
	pista ciclabile sud campo fascia rispetto oleodotto		2,19 10,30	27,000 20,150		59,13 207,55		
	SOMMANO m2					313,92	9,50	2'982,24
4 CADITOIA	Realizzazione caditoia per drenaggio acque metoriche costituita da anello in cls 40 x 40 posato su letto in ghiaino drenante, compreso scavo e tubo di scolo in PVC caditoia					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	200,00	200,00
5 1U.04.110.02 00 21/11/2022	Massicciata stradale formata da strato di pietrisco, pezzatura da 40 - 60 mm; compreso lo spandimento, la cilindratura, il primotratamento superficiale con emulsione bituminosa a semipenetrazione, dosaggio 3 kg/m², e graniglia pezzatura 1 - 1,5 cm, dosaggio 12 l/m²; il secondo trattamento con 2 kg/m² di emulsione e 10 l/m² di graniglia da 0,5 - 1 cm; per spessore finito: - 20 cm massicciata pista ciclabile lato bosco		2,19 1,70	7,600 8,750		16,64 14,88		
	SOMMANO m3					31,52	55,00	1'733,60
6 21/11/2022	Preparazione del piano di posa della pavimentazione in asfalto mediante - rispristo piccole fessure/avvallamenti pista ciclabile - fascia rispetto oleodotto		2,19 10,30	27,000 20,150		59,13 207,55		
	SOMMANO m2					266,68	4,50	1'200,06
7 NC.10.150.0 010.a 21/11/2022	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore pulizia erbacce cordoli					2,00		
	SOMMANO h					2,00	63,68	127,36
8 MA.00.005.0 002 21/11/2022	Operaio qualificato edile 4° livello pulizia erbacce cordoli					2,00		
	SOMMANO h					2,00	39,28	78,56
	A R I P O R T A R E							7'330,15

[illegible]